PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, segunda-feira, 22 de maio de 202330

Fundo de Promoção Social e
Erradicação da Pobreza -  FPS

<#E.G.B#134967#30#137653>

PORTARIA N.º 128/2023- GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital nº 003/2017- FPS Setor Primário;
CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza, que aprovou as propostas das
Organizações da Sociedade Civil, por meio da Resolução nº 001/2018 -
FPS, de 18 de maio de 2018;
CONSIDERANDO o Artigo 2º, incisos VI e XI, da Lei n. 13.019/2014, que
determinam a constituição de Gestores e de Comissão de Monitoramento e
Avaliação dos Projetos;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria 038/2020, no diário oficial nº
34.309, no dia 11 de agosto de 2020, tratando sobre o tema;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos integrantes
para a Comissão de Monitoramento e Avaliação por conta de alterações
administrativas.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da
Sociedade Civil provenientes do Edital 003/2017, a contar da publicação
desta, compostas pelos servidores abaixo nominados:

• Katianny Keila Salim Colaço;
• Keila Oliveira de Freitas;
• Glaúcia Oliveira Nunes.
CIENTIFIQUE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#134967#30#137653/>

Protocolo 134967
<#E.G.B#134968#30#137654>

PORTARIA N.º 129/2023- GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2018- FPS Setor Social;
CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza, que aprovou as propostas das
Organizações da Sociedade Civil, por meio da Resolução nº 001/2018 -
FPS, de 18 de maio de 2018;
CONSIDERANDO o Artigo 2º, incisos VI e XI, da Lei n. 13.019/2014, que
determinam a constituição de Gestores e de Comissão de Monitoramento e
Avaliação dos Projetos;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria 047/2020, no diário oficial nº
34.350, no dia 08 de outubro de 2020, tratando sobre o tema;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos integrantes
para a Comissão de Monitoramento e Avaliação por conta de alterações
administrativas.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da
Sociedade Civil provenientes do Edital 001/2018, a contar da publicação
desta, compostas pelos servidores abaixo nominados:

• Katianny Keila Salim Colaço;
• Keila Oliveira de Freitas;
• Glaúcia Oliveira Nunes.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#134968#30#137654/>

Protocolo 134968
<#E.G.B#134969#30#137655>

PORTARIA N.º 130/2023 - GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2019- FPS Setor Social;
CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza, que aprovou as propostas das
Organizações da Sociedade Civil, por meio da Resolução nº 002/2020 -
FPS, de 05 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o Artigo 2º, incisos VI e XI, da Lei n. 13.019/2014, que
determinam a constituição de Gestores e de Comissão de Monitoramento e
Avaliação dos Projetos;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria 048/2020, no diário oficial nº
34.358, no dia 21 de outubro de 2020, tratando sobre o tema;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos integrantes
para a Comissão de Monitoramento e Avaliação por conta de alterações
administrativas.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da
Sociedade Civil provenientes do Edital 001/2019, a contar da publicação
desta, compostas pelos servidores abaixo nominados:

• Katianny Keila Salim Colaço;
• Keila Oliveira de Freitas;
• Glaúcia Oliveira Nunes.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#134969#30#137655/>

Protocolo 134969
<#E.G.B#134971#30#137657>

PORTARIA N.º 131/2023 - GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2020- FPS Setor Primário;
CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza, que aprovou as propostas das
Organizações da Sociedade Civil, por meio da Resolução nº 001/2021 -
FPS, de 05 de julho de 2021;
CONSIDERANDO o Artigo 2º, incisos VI e XI, da Lei n. 13.019/2014, que
determinam a constituição de Gestores e de Comissão de Monitoramento e
Avaliação dos Projetos;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria 035/2021, no diário oficial nº
34.579, no dia 02 de setembro de 2021, tratando sobre o tema;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos integrantes
para a Comissão de Monitoramento e Avaliação por conta de alterações
administrativas.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da
Sociedade Civil provenientes do Edital 001/2020, a contar da publicação
desta, compostas pelos servidores abaixo nominados:

• Katianny Keila Salim Colaço;
• Keila Oliveira de Freitas;
• Glaúcia Oliveira Nunes.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#134971#30#137657/>

Protocolo 134971
<#E.G.B#134973#30#137659>

PORTARIA N.º 132/2023 - GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2021- FPS Setor Social;
CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza, que aprovou as propostas das
Organizações da Sociedade Civil, por meio da Resolução nº 002/2021 -
FPS, de 01 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO o Artigo 2º, incisos VI e XI, da Lei n. 13.019/2014, que
determinam a constituição de Gestores e de Comissão de Monitoramento e
Avaliação dos Projetos;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria 045/2021, no diário oficial nº
34.629, no dia 24 de novembro de 2021, tratando sobre o tema;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos integrantes
para a Comissão de Monitoramento e Avaliação por conta de alterações
administrativas.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação destinada
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da
Sociedade Civil provenientes do Edital 001/2021, a contar da publicação
desta, compostas pelos servidores abaixo nominados:

• Katianny Keila Salim Colaço;
• Keila Oliveira de Freitas;

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO